АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АРТЮШИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021                                  №  18

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории   сельского
 поселения  Артюшинское  на 2021 год

        	Во исполнение постановления Правительства Вологодской области от 10.04.2006 года № 342 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории поселения

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить  на 2021 год План основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах на территории  сельского поселения  Артюшинское (прилагается).
        2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее  постановление   подлежит   обнародованию  и  размещению  на  официальном     сайте  сельского  поселения  Артюшинское  в информационно -  телекоммуникационной   сети  «Интернет».

        Глава   сельского
        поселения Артюшинское:                                     Л.Н.Гусева

Утвержден
 постановлением
администрации сельского
         поселения  Артюшинское
[bookmark: _GoBack] от  16.04.2021 №  18

ПЛАН
основных мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности
в населенных пунктах  сельского поселения  Артюшинское в 2021 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация профилактической работы по обеспечению пожарной безопасности.
	постоянно
	Глава  поселения,
заместители Главы,  специалисты

	2.
	Организация профилактической работы в неблагополучных семьях и с гражданами, склонными к нарушениям правил пожарной безопасности, злоупотребляющим спиртными напитками. Активация работы по профилактике правонарушений, связанных с пожарами на территории поселения.
	ежегодно
	Социальный уполномоченный, участковый инспектор
(по согласованию)

	3.
	Содействие в работе по проведению рейдов по снятым с учета бесхозным строениям и другим местам возможного проживания лиц без определенного места жительства, а также граждан, склонных к нарушениям правил пожарной безопасности.
	ежегодно
	Участковый инспектор
(по согласованию)

	4.
	Организация профилактической работы по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора, с применением мер административного воздействия к нарушителям правил пожарной безопасности.
	   постоянно
	Глава поселения, заместители Главы, специалисты,
участковый инспектор
(по согласованию)

	5.
	Проведение  сходов  граждан  с целью разъяснения требований пожарной безопасности в пожароопасный период, а также действия в случае угрозы и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанными с пожарами, возникшими от палов сухой травы.

	    ежегодно
	Глава  поселения